MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de

Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de

Licitação nº 002/2021 – Processo Administrativo Licitatório nº 012/2021, em

favor de Gilsimara de Oliveira Ribeiro, CPF sob o 000.098.416-79 e José

Edson Mendes Cardoso, CPF: 005.704.696-43, com fundamento no que

dispõe o inciso X do art. 24 da Lei Federal 8.666/93, Locação de imóvel para

funcionamento de correio no Distrito de Conceição da Boa Vista, para atender

a demanda da Secretaria Municipal de Administração, no valor total R$

3.600,00 (três mil e seiscentos reais), no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos

reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal
8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 08 de fevereiro de 2021.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal